



# Protokoll

Leidandmed	EAA.2529.1.2
Kaader	66,67
Daatum	05.09.1888
Protokoll number	10
Protokoll teema	8. Varavastased kuriteod
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Peeter	Somberg		Peakohtumees
Mart	Limberg		Abikohtumees
Jakub	Weber		Abikohtumees

Protocoll № 10.

sel 5. Septembri kuu pääwal 1888

Koos ollid kohtu pea wannem: **Peeter Somberg**, Kõrwamehed: **Mart Limberg** ja **Jakub Weber**.

**Karel Ehemann** kaebas kohtu, et temmal on kolme aasta eest üks suur sahk, 6 rubla wäärt, toa otsast, oma põllu pealt ärra warastatud. Nüüd annud **Madis Wiedemann** temale teada, et sahk on **Wäetsal Röttusmetsa** perremehe **Kustas Leberg**'i käes: Temma wõtnud tallitaja abimehe **Jürri Käspri** ühes ennesega, läinud **Kustas Lebergi** juure ja leidnud oma saha sealt; aga puu wärk ollema uus tehtud, ja rauad ärra kullund. Temma seda saha enam ei taha, waid nõuab 6 rubla selle saha eest ja pealeselle weel oma kahe pääwa palga, mis ta Wäetsal saha otsimas käinud.

**Kustas Leberg** tunnistas, et tema ollema selle saha oma issast pärrinud. Seda tema ei tea, kust issa on ta wõtnud. Mihkclipääwa aeg saab kolm aastad, kui se sahk on neile tekind; aga issa surnud pealt selle Mardipääwa aeg ärra ja ei olle temale ka mitte üttelnud kust ta selle saha on ostnud. Märkide järrel on se sahk küll täiesti **Karel Ehemanni** omadus.

**Madis Wiedemann** tunnistas, et **Kustas Leberg** on temale isse üttelnud, siis kui nemad sõbrad mehed olnud, et **Rõa** metsawahi **Karel Ehemanni** sahk on minnu käes 2 rubla eest. Kui nemad tallitaja abi **Jüri Käspri**ga saha **Röttusmetsa** otsima läinud, küssind **J. Käspri**: "Kus on **Rõa** mehe sahk"? **K. Lebergi** käest. **Leberg** üttelnd, et se sahk on küll siin.

Jürri Käsper tallitaja abimees tunnistas, et kui nemad Karel Ehemann ja M. Wiedemann Kustas Lebergi juure saha otsima läinud, küssind tema K. Lebergi käest, et sull peab üks sahk siin ollema; sellepeale üttelnud K. Leeberg, jah se sahk on siin, ja temma ollema selle saha oma issast pärrind. Tema läinud tuppa ja küssind Kustase emma käest, kust issa selle saha. Ema üttelnud, et issa wist ühe Piometsa mehe käest ostis; aga seda meest tema ei tea.

Kohus mõistis, et Kustas Leeberg peab selle warastud saha, mis ta ütleb oma issast pärrind ollema, Karel Ehemannile 6 rublaga wälja maksma, sest et ta selle saha on wannaks pruukind. Peale selle maksab Karel Ehemannile ja Madis Wiedemannile, kumbagile 1 rubla hõb. kahe ärra wiidetud pääwa eest. Ees ollewa Saha ja pääwapalgad maksab K. Leeberg 8 rubla selle ülle wälja, et ta on keik oma issa wara, keige selle warastud sahaga pärrinud. Walla laeka trahwist jäeb K. Leeberg wabaks, sest et ta mitte isse saha wargaks ei saand arwatud.

Kuulutud, täidetud.

Kohtu peawannem: Peeter Somberg XXX

Kõrwamehed: Mart Limberg XXX

ja Jakob Weber XXX

Kirjutaja: T. Necks /allkiri/